14 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
14.1. Para atender as despesas decorrentes desta licitação, foi aprovado no orçamento para o exercício de 2017, Lei nº 
4.421, de 23 de dezembro de 2016, as necessária dotações orçamentárias, num valor  estimado de: R$ 965.017,75 
(novecentos e sessenta e cinco mil e dezessete reais e setenta e cinco centavos). 

02.05- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
12.361.0015.2.021 
3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO 
12.361.0015.2.028 
3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO 
12.365.0015.2.022  
3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO 
12.365.0015.2.031